2

АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.04.2013 г.                                                                                               № 44
п. Большая Саровка
Об утверждении перечня
муниципальных услуг

     В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить перечень муниципальных услуг предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Саровское поселение» согласно приложению.
     2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Саровское сельское поселение».
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения Лутчикову Н.В.

Глава Саровского поселения                                                     В.Н. Викторов

Приложение
к постановлению Администрации
Саровского сельского поселения
от 01.04. 2013 № 44

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Структурное подразделение или должностное лицо ответственное за предоставление муниципальной услуги

	Жилищные вопросы

	1.
	Передача принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность и заключения с этими гражданами договоров социального найма
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	2.
	Предоставление жилого помещения специализированного муниципального жилищного фонда
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	3.
	Признание жилых помещений непригодными для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	4.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Специалист
Л.В. Хохлова

	5.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	6.
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	7.
	Предоставление выписки из домовой книги
	Специалист
Л.В. Хохлова

	8.
	Заключение договора о передаче жилых помещений в собственность граждан (приватизация)
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	В сфере архитектуры и градостроительства

	9.
	Выдача архитектурно-планировочных заданий
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	10.
	Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог
	Глава поселения
В.Н. Викторов

	11.
	Выдача ордера на производство земляных работ
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	12.
	Согласование вырубки деревьев
	Глава поселения
В.Н. Викторов

	13.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	14.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	15.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	16.
	Выдача градостроительных планов
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	17.
	Подготовка, выдача и продление разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	18.
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	В сфере транспорта

	19.
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Глава поселения
В.Н. Викторов

	20.
	Выдача (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения и в границах придорожных полос автомобильный дороги местного значения
	Глава поселения
В.Н. Викторов

	В сфере имущественных и земельных отношений

	21.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	22.
	Осуществление в установленном прядке предоставления информации из реестра объектов собственности
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	23.
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком на основании заявления об отказе от права
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	24.
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование из земель, находящихся в муниципальной собственности
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	25.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	26.
	Предоставление земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности для целей, не связанных со строительством
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	27.
	Предоставление земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, для строительства, с предварительным согласованием мест размещения объектов
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	28.
	Предоставление земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	29.
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель находящихся в муниципальной собственности из одной категории в другую
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	30.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	31.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	32.
	Установление (прекращение) публичного сервитута
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	33.
	Дача согласия на залог права аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Глава поселения
В.Н. Викторов

	34.
	Предоставление участков земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений
	Глава поселения
В.Н. Викторов

	В сфере лесного хозяйства

	35.
	Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	Иные вопросы

	36. [bookmark: _GoBack]
	Выдача разрешения на участие в общественной правоохранительной деятельности
	Глава поселения
В.Н. Викторов

	37.
	Согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации
	Глава поселения
В.Н. Викторов

	38.
	Прием заявок о проведении ярмарок
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	39.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Заместитель главы Н.В. Лутчикова

	40.
	Совершение нотариальных действий
	Глава поселения
В.Н. Викторов

	41.
	Рассмотрение уведомлений о проведении публичного мероприятия
	Специалист
Л.В. Хохлова